
 

1 

 

    

 

 Zápis č. 08/2025 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 
  

   

 
Datum:      20. 05. 2025  

  

Přítomni:   prof. Adámek, prof. Čermák, doc. Vojtěšek, dr. Marek, dr. Fabián, Ing. Bartošová, dr. 

Konečný, Ing. Svěráková, Ing. Jašková, prof. Tučková, prof. Humpolíček, prof. Sedlařík,  

Mgr. Navrátil, doc. Knápková, prof. Sedlačík, Mgr. Bernatík, prof. Vašek, Mgr. Hrabáková 

dr. Drábková, doc. Pilík, 

 

Omluveni:   prof. Kubalčík, O.Jati, dr. Juříková, doc. Sysel, Ing. Kadlčíková, dr. Kocourek 

 

Hosté: Ing. Egner, Mgr. Svěráková 

 

 

  

 

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje  

 

 

02/01/2025 

Parkoviště u objektu U11 bylo dokončeno k 31. 12. 2024, aktuálně probíhá kolaudační řízení. Na základě 

jednání s ředitelem UNI byl stanoven způsob přidělení parkovacích míst. Bude připravena směrnice rektora 

pro stanovení parkovacích míst. 

Na vědomí 

 

02/02/2025 

Pracovní supina vytvořená za účelem úpravy Mzdového předpisu UTB předloží do 31.05.2025 základní 

filozofii úpravy dokumentu. 

T: 31. 5. 2025 

Z: pror. Juříková 

 

 

Informace:  

 
 

• Připravuje se aktualizace Strategického záměru pro období 2026/2030. Připomínky zaslat L. 

Machalové do 20.05.2025 

 

• Pro dodržení koeficientu ekonomické náročnosti a navýšení počtu studentů Bc. a Mgr. stupně 

přijímaných do 1. ročníků, byly stanoveny minimální počty studentů přijímané do 1. ročníků pro 

jednotlivé fakulty. Plánované počty studentů jsou součástí přílohy. 

 

• Rektor poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravě MEP. Velký podíl na hladkém průběhu 

kontroly má prof. Humpolíček. 

 

• Dne 12. 05. 2025 byla na NAU odeslána Kontrolní zpráva za jednotlivé studijní programy z FT, 

FaME, FAI, FLKŘ. Zároveň bylo zasláno stanovisko FHS. 

 

• K projednání byly předloženy AS UTB následující dokumenty: 

- Studijní a zkušební řád UTB 

- Stipendijní řád UTB 

- Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2024 



 

2 

 

- Rozpočet UTB pro rok 2025 

- Střednědobý výhled UTB na roky 2026–2027 

- Skutečnost hospodaření UTB za rok 2024 

- Metodický pokyn rektora 

 

• Byl schválen Dodatek k pravidlům rozpočtu pro rok 2025 a Rozpis rozpočtu pro rok 2025. 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:  

 

 

01/03/2025 

Byla vydána novela zákona a vysokých školách. Navazující legislativní úpravy vnitřních předpisů a norem 

jsou připravovány tak, aby zásadní dokumenty byly předloženy k projednání v AS UTB v co nejkratším 

termínu po ustanovení Legislativní komise AS UTB. 

Na vědomí 

 

02/07/2025 

IS HAP – z důvodu přechodných ustanovení směrnice SR/10/2025, konkrétně posunu termínů hodnocení 

činností za jednotlivé roky, je třeba upravit postupy vykazování v IS HAP. Podrobnosti budou 

komunikovány s osobami zodpovědnými za IS HAP. 

Na vědomí 

 

• Je vyhlášen 24. ročník soutěže Česká hlava. O laureátech rozhoduje odborná porota složená ze 

zástupců akademie věd, vysokých škol a profesních svazů, v kategorii Národní cena vlády Česká 

hlava o laureátovi rozhoduje Vláda ČR na návrh RVVI. Vyhlášené soutěžní kategorie umožní účast 

všech vědeckých oborů a zúčastnit se mohou také doktorandi. Nominovat práci může jak její autor, 

tak i instituce s tím, že k nominaci není třeba souhlasu zaměstnavatele. Příjem nominací bude 

ukončen 14. července 2025. 

• Ve dnech 13. 05. - 14.05. proběhla on site vizit MEP. V současné době připravuje MŠMT podklady 

pro MEP týkající se M1 a M2. MEP bude zpracovávat hodnotící zprávu, která bude předána UTB k 

vyjádření. Finální hodnocení UTB ovlivní financování, zejména v části DKRVO. 

• Byla zveřejněna peer review hodnocení vybraných výstupů (výstupy z Modulu 1) a bibliometrické 

analýzy na úroveň FORD pro obory a výzkumné organizace, více na https://hodnoceni.rvvi.cz/   

 

 

Úkoly a informace z oblasti rozvoje:  

 

 

01/08/2025 

Radě pro vnitřní hodnocení (RVH UTB) byly ke schválení předloženy 4 programy CŽV: 1. FaME 

"Akademie Business manažera" - program ukončen mikrocertifikátem, 2. FAI "Programování PLC" - 

program ukončen mikrocertifikátem, 3. FAI "Elektromagnetická kompatibilita pro průmyslovou praxi", 4. 

FAI "Kancelářský software", 5. FAI "Návrh, instalace a údržba zabezpečovacích systémů v praxi". 

Na vědomí 

  

02/08/2025 

Děkani/koordinátoři Klubu absolventů z jednotlivých součástí zaslali své fakultní strategie náboru do Klubu 

absolventů UTB. V současné době probíhá podpora aktivit Klubu absolventů s využitím sociálních sítí a 

webu UTB. 

Na vědomí 

 

https://hodnoceni.rvvi.cz/


 

3 

 

 

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:  

 

14/02/2025 

V letošním roce budou vytvořeny nové šablony závěrečných prací; fakulty byly požádány o nominaci 

jednoho koordinátora, který bude úzce spolupracovat s tvůrci šablon a s prorektorkou pro PČ. Předpoklad 

využití nových šablon od AR 2025/2026. Na zjednodušení vizuální podoby šablon se pracuje. 

Na vědomí  

 

02/04/2025 

UTB se zapojí do 3letého PostCRP projektu „Podpora expertních kapacit pro rozvoj výuky na vysokých 

školách“ v rámci Programu podpory rozvoje oblasti vysokého školství. 

Na vědomí 

 

03/08/2025 

Pro AR 2025/2026 zajistí FLKŘ zobrazování rozvrhů studentů tak, aby z rozvrhů byla patrná veškerá 

týdenní výuka studentů v příslušném semestru tak, jak je tomu na jiných fakultách UTB. Rovněž zajistí 

úpravu podoby rozvrhů akademických pracovníků FLKŘ tak, aby z nich byla zřejmá obsazenost příslušných 

výukových akcí studenty, stejně jako je tomu na jiných fakultách UTB. Zobrazování počtů studentů na 

výukové akci následně souvisí s možností studenta anonymně hodnotit výuku příslušného předmětu a 

akademického pracovníka. 

T: 31. 08. 2025 

Z: děkanka FLKŘ 

 

 

• Setkání se studijními referentkami se uskuteční ve čtvrtek 22. 05. 2025, 10:00 hod. U13/514 

 

• Zvažuje se úprava položek hodnocení kvality výuky pro AR 2025/2026 

 

• Probíhá diskuze o podobě e-přihlášky pro prezenční a kombinované studium (testování v demo 

verzi) a e-přihlášky CŽV, U3V 

 

• V souladu s Rozpisem rozpočtu UTB pro rok 2025 musí UTB navýšit počet studentů přijatých do 1. 

ročníků o 3 procenta oproti počtu studentů zapsaných k 31. 10. 2025. Současně nesmí poklesnou 

KEN o 3 % proti referenčnímu roku 2017.  

 

• V úterý 20. 05. 2025 se uskutečnilo školení s dr. Smutnou primárně pro členy akademických senátů 

UTB a fakult „Právo pro akademické senáty se zaměřením na novelu VŠ“. 

 

• Od 08. 05. 2025 probíhá v IS/STAG hodnocení kvality výuky za ZS 2024/2025; součástí 

informačního emailu pro studenty byly dotazy, které studenti často kladou v souvislosti 

s anonymitou hodnocení a odpovědi na ně (v češtině i v angličtině). Dotazy jsou i součástí sekce 

„Ochrana osobních údajů“ na webu UTB. 

 

• V rámci SZZ akademického roku 2024/2025 budou tajemníci SZZ na součástech vytvářet a 

nahrávat do Stagu záznam o průběhu a výsledku obhajoby každého studenta, který se účastní SZZ. 

Podrobnější informace jsou součástí PP prezentace (Příloha č.1). Návod pro tajemníky SZZ jak 

postupovat připravil Ing. Bambuch a zaslal na jednotlivé součásti. Tato povinnost se týká i SDZ.  

Nejde o novou povinnost, ale o realizaci požadavku, který je v příslušném článku ZoVŠ již 

dlouhodobě. (§ 47b odst. 1 ZoVŠ). Doposud UTB zákonnou povinnost zpřístupňovat záznam o 

průběhu a výsledku obhajoby nenaplňovala (povinnost již od r. 2010). 

 

• V rámci zasedání Rozvrhové komise UTB dne 15. 05. 2025 byla diskutována problematika 

obsazenosti výukových prostor v souvislosti s nárůstem studentů a nově akreditovaných studijních 

programů. V ZS 2025/2026 nastoupí studenti do 1. ročníků nových studijních programů, do 

budoucna bude problém v souvislosti s narůstajícím počtem studentů v jednotlivých ročnících.  



 

4 

 

Vzhledem k nedostatku prostor v rámci jednotlivých součástí UTB je třeba uvážlivě plánovat nové 

studijní programy/specializace, s přihlédnutím na dostupnost výukových prostor a přihlédnutím 

k tomu, že navýšený počet výukových prostor bude nejen pro studenty 1. ročníků nových SP, ale i 

ročníků vyšších. Rovněž je třeba zvažovat efektivitu využití výukových prostor při realizaci výuky 

(výuka nízkého počtu studentů ve velkých seminárních učebnách apod.). 

 

• Přílohou zápisu z KR je počet přihlášek na UTB ve všech stupních studia k 18. 05. 2025. 

 

 

Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

  

 

16/16/2024 

Příprava studijních opor v Moodle na úrovni M2 dle Metodiky ADAPT musí být u studijních předmětů 

(KA2) do srpna 2025, u kurzů CŽV do června 2025. 

Na vědomí 

 

11/01/2025 

Univerzitní školka Qočna bude v době letních prázdnin uzavřena v termínu od 14. 07. – do 17. 08. 2025. 
Na vědomí 

 

02/06/2025 

Zlínský kraj ve spolupráci s TIC Zlín vyhlašuje k 12. 05. 2025 soutěž o „Inovační firmu Zlínského kraje“. 

UTB je strategickým partnerem soutěže. Návrhy nominace firem je možné zasílat prorektorce Juříkové. 

Uzavírka nominací je 30. 09. 2025. 

T: 30.09.2025 

Z: děkanka, děkani, ředitelé součástí 

 

• Projekty s dotací Zlínského kraje byly smluvně podepsány. Řešitelé a správci rozpočtu budou 

informováni o podmínkách publicity i čerpání. 

 

 

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:  

 

07/04/2025 

Byla vydána směrnice rektora č. 11/2025 Kontrola mezinárodních kontaktů a prověřování zahraničních 

partnerů jako nástroj proti nelegitimnímu ovlivňování na UTB ve Zlíně. UTB se také zapojila do 

mezirezortní pracovní skupiny ustanovené MŠMT proti nelegitimnímu ovlivňování ve VŠ prostředí. 

Na vědomí 

 

 

10/04/2025 

Byla podána žádost o kofinancování projektu PIONEER ze zdrojů MŠMT, kde UTB má možnost požádat o 

dofinancování 75 % povinné spoluúčasti. 

Na vědomí 

 

02/05/2025 

Děkani fakult byli požádáni, aby na mezinárodní oddělení dodali požadavky na případnou úpravu výše 

poplatků za studium ve studijních programech realizovaných v Anglickém jazyce. 

Na vědomí 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:  

 

04/08/2025 

Obsahem schváleného Dodatku č. 1 k Pravidlům rozpočtu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025 je 

čerpání zůstatku poskytnutého příspěvku v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu mzdové koheze; v 

bodě 2 je popsán algoritmus, podle kterého bude rozpuštěn zůstatek ve výplatě mzdy za měsíc květen 2025. 

Na vědomí 

 

05/08/2025 

UTB obdržela z MŠMT dvě rozhodnutí: 

• o změně poskytnuté dotace na DKRVO (potvrzena částka v Rozpisu rozpočtu 167 434 tis. 

Kč) a navýšení dotace na organizaci hodnocení VO (2 191 tis. Kč); 

• o změně poskytnutého příspěvku – jednotlivá navýšení se týkají 

▪ PPROVŠ 2025 ve výši 4 340 936 Kč (investice 3 140 tis. Kč); 

▪ ukazatele F pro nelékařské zdravotnické SP ve výši 11 199 248 Kč; 

▪ ukazatele D na kofinancování projektu evropských univerzitních aliancí EACEA ve 

výši 1 205 235 Kč.  

Na vědomí 

 

06/08/2025 

Doposud nebyl splněn úkol 23/03/2025, tedy předání vyplněného Dotazníku k určení aktiv, služeb a činností 

UTB, doposud nebylo dodáno FT.  

T: 31. 05. 2025 

Z: děkan Čermák 

 

07/08/2025 

Informace k aktuálnímu stavu návrhu zákona o kybernetické bezpečnosti – dne 13. 5. převzal návrh Senát, 

lhůta pro jednání zde končí 12. 6. 2025. Po podpisu prezidentem bude zákon účinný první den třetího 

kalendářního měsíce následujícího po jeho vyhlášení. Na červnové schůzi Výboru pro řízení KB je v plánu 

vyhodnocení dotazníků pro sebeurčení a zařazení UTB do režimu regulace. 

Na vědomí 

 

08/08/2025 

Informace od našeho licenčního partnera k možnostem zakoupení plné verze M365 Copilot EDU: 

• nemusí se uzavírat žádný dodatek smlouvy – stačí objednávka; 

• zúčtovací období je vždy k výročí smlouvy (UTB má od 1. ledna); 

• počet není nijak vázaný na zakoupené licence M365 v počtu 1080 kusů; 

• minimální počet pro poskytnutí 10% slevy je zakoupení100 licencí (29 Euro za licenci a měsíc; po 

slevě 26,10 Euro za licenci a měsíc); 

• současný požadavek (dodali proděkani prorektorce pro pedagogiku) je nákup 300 licencí, což by 

představovalo částku cca 1 350 tis. Kč (za období 6-12/2025), kterou by si musely hradit samy 

součásti; 

• licenční partner nedoporučuje kupovat zbytečně mnoho licencí, uživatelé by měli umět s Copilotem 

dobře pracovat a využívat plně všechny možnosti (formou školení nebo jsou k dispozici videa na 

YouTube). 

Závěr: doporučuji přehodnotit počty licencí, opět přes proděkany na další poradě. 

Na vědomí 

 

 

• Kontrolní dny akce „UTB – Novostavba objektu U1“ budou pokračovat v sudých týdnech. Nejbližší 

se uskuteční ve čtvrtek 15. 05. 2025 od 13 hodin, začíná se komentovanou prohlídkou stavby, pak 

pokračuje společné jednání v kanceláři na místě. Případnou účast zástupců FT prosím ohlásit 

předem vedoucímu OIM. 

 

 

 



 

6 

 

Úkoly a informace z oblasti personální 

04/05/2025 

U zaměstnanců na součástech FT, FLKŘ, FMK a KMZ na základě dodaných podkladů (tabulka s přehledem 

profesních rizik) k 01.04.2025 nastaly změny v souvislosti s vykonávanou činností v profesním riziku. Tito 

zaměstnanci budou vysláni na vstupní/výstupním prohlídku. Případné změny v průběhu pracovního poměru 

zaměstnance budou dodávat vedoucí pracoviště průběžně na personální oddělení k evidenci a s tím 

související PLP.  

Aktualizace rizik u stávajících zaměstnanců (zápis KR č. 4., bod 21/03/2025) zatím není doplněna z FAI.  

Na vědomí 

 

04/07/2025 

Vedoucí personálního oddělení požádala součásti o vyřešení zůstatků dovolené z roku 2024, která měla být 

vyčerpaná do března 2025.  

Zároveň požádala děkany a děkanku o včasné dodávání podkladů ke mzdovým úpravám. 

Na vědomí 

 

09/08/2025 

Od 01.06.2025 nastávají změny v Zákoníku práce tzv. „Flexinovela ZP“. V této souvislosti budou na 

univerzitě k 01.06.2025 aplikovány následující změny: 

- V pracovních smlouvách bude sjednána zkušební doba pro zaměstnance 4 měsíce. Pokud bude 

požadavek sjednat zkušební dobu jinak (pokud je k tomu důvod) tj. kratší, je potřeba to doplnit ve 

formuláři „Zařazení zaměstnance při přijetí do zaměstnání“. 

- V příloze č. 1 pracovní smlouvy bude doplněno nové ustanovení o bezhotovostní výplatě mzdy jako 

prioritní řešení ze zákona 

- Zaměstnavatel nebude vyžadovat vstupní lékařskou prohlídku u uchazeče v kategorii první bez 

rizik. V případě „profesního rizika“ nebo práce v kategorii druhé zůstává povinná vstupní lékařská 

prohlídka u smluvního lékaře.  

- Vždy jsou nutností pracovnělékařské prohlídky u mladistvých bez ohledu na rizikovost práce, a to i 

u DPP a DPČ. 

- O dalších hlavních změnách v ZP budou zaměstnanci informováni prostřednictvím Newsletteru, 

který připraví a vydá ORLZ. 

 

 

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:  

 

 

05/07/2025 

V souvislosti s §47 b ZoVŠ je třeba v databázi Knihovny UTB zpřístupňovat rovněž záznamy o průběhu a 

výsledku obhajoby závěrečné práce studenta. Podrobné informace byly poskytnuty proděkanům pro 

pedagogickou činnost na poradě s paní prorektorkou Dr. Drábkovou. 

Z: děkani a děkanka součástí 

T: trvale 

 

• Vydáno Stanovisko DPO č. 2/2025 k projektu POKROK – AV záznamy a použití nástrojů umělé 

inteligence. 

 

• Od 02. 05. 2025 byla na UTB ustanovena nová příslušná osoba.  

 

• Bylo vydáno Stanovisko DPO č. 4/2025 týkající se mezinárodního šetření „EUROSTUDENT 

2025“. 

 

 

 

 

https://www.utb.cz/?mdocs-file=16101


 

7 

 

Úkoly a informace z oblasti propagace:  

 

• Správní rada se bude konat ve čtvrtek 19.06.2025. Případné návrhy k projednání zasílat na 

kancléřku UTB. 

 

• Ve spolupráci se zástupcem studentů O. Jatim připraví marketingové oddělení možnosti, jak 

představit studentům činnost a působení Akademického senátu UTB. 

 

• Na UTB byl registrován studentský spolek „Adoptuj rostlinu“, tato iniciativa vznikla v rámci 

projektové výuky na FaME. 

 
 

 

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny 

 

 

FT 

 

• Děkan FT vznesl dotaz ohledně zpřístupnění internetu – webových stránek jednotlivých součásti. 

Problematika bude řešena s rektorem a kancléřkou. 

 

• Děkan FT vznesl dotaz ohledně možnosti vydávat dodatek k diplomu elektronicky. Dotaz 

bude prodiskutován s právním oddělením UTB – děkan FT bude informován o výsledku. 

 

• Děkan FT požádal o harmonogram prací na úpravu dvorku za U15. 

 
 

 

FHS 

 

• Letošní 12. ročník „JUNIOR UNIVERZITA 2025“ je inspirován prací významných osobností, které 

se narodily nebo zanechaly významnou stopu ve Zlíně. Děti budou moci nahlédnout do světa vědy, 

badatelství a experimentování. Termín Junior Univerzity je od 07.07. – 11.07.2025. 

 

• ZFF 2025–65 kroků k dětské duši. 

Zlínský filmový festival letos oslaví pětašedesátiny. Do nabitého doprovodného programu se opět 

aktivně zapojí také FHS a nabídne dětem z mateřských i základních škol kreativní workshopy, které 

propojují zábavu s učením a rozvíjejí klíčové kompetence dětí moderní a hravou formou. 

 

• V pátek 23.05.2025 proběhne „Mezinárodní den porodních asistentek“. 

 

• Fakulta humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně bude i letos hostit Vědeckou konferenci 

pro žáky 2025 – již čtvrtý ročník inspirativního dopoledne věnovaného mladým badatelům ze 

základních škol Zlínského kraje. Akce se uskuteční v pátek 23. května 2025 v čase od 8.30 do 

13.30 hodin. 

 

 

FMK 

 

 

• Gočárova galerie v Pardubicích představí od 29. ledna do 25. května 2025 výstavu mladých umělců 

a designérů s názvem “Nové (n-)emoce”. 

Pardubice se na počátku roku 2025 stanou místem výstavy, která představuje tvorbu nastupující 

generace českých umělců a designérů. V historických prostorách Domu U Jonáše představí své 

práce studenti a studentky ateliérů Fakulty multimediálních komunikací UTB ve Zlíně. 

 



 

8 

 

• FMK zahájila 1. ročník mezinárodního bienále výtvarného umění a trvá do 31.05.2025. První část 

výstavy je prostorech rektorátu, druhá ve 94. budově a třetí v Kolektivním domě.  

 

 

 

  

FLKŘ 

 

• Děkanka FLKŘ vznesla dotaz, zda by mohla mít UTB rozšířenou verzi COPILOTU – pověřená 

kvestorka informovala o podmínkách nákupu a ceně licencí. 

 

• V oblasti finanční gramotnosti navázala FLKŘ spolupráci s dětským domovem v Uherském 

Hradišti. 

 

 

 

FaME 

 

• Oslava 30. výročí vzniku Fakulty managementu a ekonomiky se uskuteční v pátek 23.05.2025. 

Děkan FaME požádal všechny, kteří obdrželi pozvánku, aby potvrdili jak svoji účast, tak i neúčast. 

 

 

KMZ 

 

• V době prázdnin bude uzavření stravovacích provozů v termínech: 

Bufet    od 16.07. – 25.08. 2025 

Provozovna U13 a U14  od 14.07. – 18.08. 2025 

Provozovna U5   od 14.07. – 25.08. 2025 

Provozovna GARNI     nepřetržitý provoz 

 

• KMZ může v době omezení stravovacích provozoven na některé součásti jídlo zavážet.  

 

 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: 03. 06. 2024 v 09:00 hod., zasedací místnost č. 514. 

 

Ve Zlíně dne 23. 05. 2025 

Zapsala: Roubalíková Iveta 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  


